



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ANEXO VI APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 003/2024

PROPOSTA que faz à Secretaria de Estado das Cidades - SECID do Estado do Rio de Janeiro, UNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, para execução dos serviços de que trata o Edital de Licitação Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA OS SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS, VIAS, RUAS E ACESSOS, COM VISTAS A ATENDER DE FORMA ADEQUADA À DEMANDA E AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, NO ÂMBITO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO nº03/24 declarando:

- que se submete inteiramente às normas legais e regulamentares (Federais e Estaduais) vigentes;
- que o preço pelo qual se propõe a executar os serviços em apreço, é válido por 60 (sessenta) dias, a partir da data da apresentação. O valor total da presente proposta importa em R\$ 5.508.000,00(CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E OITO MIL REAIS).

Campos dos Goytacazes/RJ 05 dezembro de 2024

TEMIS FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA FERNANDES
UNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
08.621.546/0001-71



**AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ: 08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM**



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

ANEXO XXIII - PROPOSTA DETALHE

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL MODELO ANEXO I PROPOSTA DETALH			SRP PE SECID Nº 003/2024 Processo Nº: SEI-510001/000267/2024		
A empresa ao lado propõe-se a fornecer ao Estado do Rio de Janeiro pelos preços abaixo asinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constante no Edital de Pregão Eletrônico N.º 003/2024					
1	0491.001.000 1 (ID SIGA - 64749)	LOTE 03 - Noroeste Fluminense SERVICOS DE LOCACAO DE MÁQUINAS/ EQUIPAMENTOS CONSTRUCAO - DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	SERVIÇO	1	R\$5.508.000,00
VALOR TOTAL					R\$5.508.000,00
1ª A PROPOSTA-DETALHE deverá: - ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras; - conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes impostos federais ou estaduais e descontos especiais; - ser datada e assinada pelo gerente ou seu procurador. 2ª O Proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA-DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.			Prazo de Entrega: Em até <u>1</u> dias Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Local de Entrega: Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. Em <u>06/12/2024</u> . Firma Proponente: UNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA Nome: TEMIS FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA FERNANDES Cargo: SOCIO ADMINISTRADOR		
DADOS BANCÁRIOS DO LICITANTE Banco BRADESCO 237 Agência 3953 Conta Corrente Nº:7956-1					
INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES CNPJ: 52.399.071/0001-02 Rua Beatriz Larragoiti Lucas, 121, 6º andar - Bairro Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20211-175					





ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Noroeste Fluminense

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Total c/ BDI
7,1	02.006.0050-A	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALACAO E RETIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE,BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROPRIO COM UNIDADE MOVEL DE SUCCAO PARA LIMPEZA	UNXMES	24,00	R\$ 565,00	R\$ 16.912,03
7,2	02.030.0025-A	CAVALETE PLASTICO UNIVERSAL DE POLIETILENO DE ALTO IMPACTO (ALUGUEL),NA COR BRANCA,COM PAINES DE FITA REFLETIVA NAS DIMENSOES (1,15X0,61)M,PERMITINDO ADAPTACAO DE ATE 2 PISCAS ALERTAS E PLACAS DE SINALIZACOES DIVERSAS,DE ACORDO COM O MANUALDA CET-RIO,COM MAIS ACESSORIOS,INCLUINDO 1 PISCA ALERTA,PRIMEIRA COLOCACAO E RETIRADA NO FINAL DA OBRA	UNXMES	24,00	R\$ 69,71	R\$ 2.086,62
7,3	02.030.0005-A	PLACA DE SINALIZACAO PREVENTIVA PARA OBRA NA VIA PUBLICA,DEACORDO COM A RESOLUCAO DA PREFEITURA-RJ, COMPREENDENDO FORNECIMENTO E PINTURA DA PLACA E DOS SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	120,00	R\$ 52,12	R\$ 7.800,49
7,4	02.020.0005-A	BARRAGEM DE BLOQUEIO DE OBRA NA VIA PUBLICA,DE ACORDO COM ARESOLUCAO DA PREFEITURA-RJ,COMPREENDENDO FORNECIMENTO,COLOCACAO E PINTURA DOS SUPORTES DE MADEIRA COM REAPROVEITAMENTO DO CONJUNTO 40 (QUARENTA) VEZES	M	12.000,00	R\$ 2,00	R\$ 29.932,80
7,5	02.030.0035-A	SINALIZADOR ELETRONICO (ALUGUEL) A LED BIDIRECIONAL (PISCA ALERTA) PARA ADAPTACAO EM CONES, CAVALETES E BARREIRAS	UNXMES	3.000,00	R\$ 15,00	R\$ 56.124,00
7,6	02.030.0020-A	CAVALETE MINICADE (ALUGUEL),EQUIPADO COM PAINES REFLETIVOSDE ALTA INTENSIDADE E UM PISCA ALERTA COM CELULA FOTO-ELETRICA,ALIMENTADA POR 2 BATERIAS DE 6V (DISPENSA O USO DE GERADOR)	UNXMES	24,00	R\$ 14,73	R\$ 440,91
7,7	05.100.0020-A	CAFE DA MANHA, CONFORME CONVENCAO DO TRABALHO PARA CONSTRUCAO CIVIL E CONDICoes HIGIENICAS E SANITARIAS ADEQUADAS	UN	3.696,00	R\$ 3,80	R\$ 17.516,67





ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

7,8	05.100.0022-A	REFEICAO CONFORME CONVENCAO DO TRABALHO PARA CONSTRUCAO CIVIL E CONDICoes HIGIENICAS E SANITARIAS ADEQUADAS	UN	3.696,00	R\$ 10,08	R\$ 46.465,28
7,9	05.100.0024-A	CESTA BASICA E AUXILIO SAUDE COM BENEFICIOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS,CONFORME CONVENCAO DO TRABALHO PARA CONSTRUCAO CIVIL	UNXMES	168,00	R\$ 130,00	R\$ 27.238,85
7,10	19.004.0018-C	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO,TRACADO,6X4,CAPACIDADE DE 18,4T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00	R\$ 190,00	R\$ 312.797,76
7,11	19.004.0018-E	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO,TRACADO,6X4,CAPACIDADE DE 18,4T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00	R\$ 40,71	R\$ 13.404,21
7,12	19.004.0020-C	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 6.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00	R\$ 147,00	R\$ 242.006,69
7,13	19.004.0020-E	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 6.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00	R\$ 29,50	R\$ 9.713,19
7,14	19.004.0031-C	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00	R\$ 220,00	R\$ 362.186,88
7,15	19.004.0031-E	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00	R\$ 46,82	R\$ 15.415,99
7,16	19.005.0008-C	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 17T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,78M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,60M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 200,00	R\$ 395.112,96
7,17	19.005.0008-E	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 17T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV, CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,78M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 6,60M, COM 3 BRACOS ARTICULADOS, BRACO INTERMEDIARIO AJUSTAVEL EM 3 POSICOES, INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 44,50	R\$ 29.304,21
7,18	19.005.0012-C	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 240,00	R\$ 474.135,55
7,19	19.005.0012-E	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 56,15	R\$ 36.975,99





ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

7,20	19.005.0014-C	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 4,03M3, POTENCIA EM TORNO DE 270CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 197,00	R\$ 389.186,27
7,21	19.005.0014-E	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 4,03M3, POTENCIA EM TORNO DE 270CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 41,56	R\$ 27.368,16
7,22	19.005.0028-C	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 133,00	R\$ 262.750,12
7,23	19.005.0028-E	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE APROXIMADA DA CACAMBA DE 0,76M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO MAXIMA DE 4,00M, INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 26,59	R\$ 17.510,09
7,24	19.005.0035-C	ROMPEDOR HIDRAULICO ADAPTAVEL A RETRO-ESCAVADEIRA(EXCLUSIVE ESTA), COM PESO OPERACIONAL DE 435KG, FREQUENCIA DE IMPACTOS DE 400 A 1000BPM, INCLUSIVE PONTEIRO DE 84MM DE DIAMETRO, EXCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 14,07	R\$ 27.796,20
7,25	19.005.0035-E	ROMPEDOR HIDRAULICO ADAPTAVEL A RETRO-ESCAVADEIRA(EXCLUSIVE ESTA), COM PESO OPERACIONAL DE 435KG, FREQUENCIA DE IMPACTOS DE 400 A 1000BPM, INCLUSIVE PONTEIRO DE 84MM DE DIAMETRO, EXCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 9,38	R\$ 6.176,93
7,26	19.010.0025-C	CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO COMBINADO DE JATO D'AGUA A ALTA PRESSAO COM SUCCAO POR ACAO DE VACUO(VACUO SEWER-JET), COM CAPACIDADE MINIMA DE ARMAZENAGEM DE 6,00M3 DE MATERIAL NO TANQUE, MANGUEIRAS DE CAPTACAO DE 4", PARA LIMPEZA DE ESGOTAMENTO SANITARIO, INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO, ABASTECIMENTO D'AGUA E TRANSPORTE DO MATERIAL REMOVIDO	H	1.584,00	R\$ 200,00	R\$ 395.112,96
7,27	19.010.0020-C	CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE JATO D'AGUA DE ALTA PRESSAO(SEWER-JET), MANGUEIRA DE 1" DE DIAMETRO, PRESSAO ATE 2.000 LIBRAS, PARA LIMPEZA DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO PLUVIAL OU SANITARIO, INCLUSIVE EQUIPE DE OPERACAO E ABASTECIMENTO D'AGUA	H	528,00	R\$ 230,00	R\$ 151.459,97





ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

7,28	19.006.0007-C	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE OPERADOR	H	1.056,00	R\$ 77,51	R\$ 102.084,02
7,29	19.006.0007-E	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 19,17	R\$ 12.623,86
7,30	19.010.0050-C	ESCAVADEIRA HIDRAULICA MODELO ANFIBIA,PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 30T,MOTOR DIESEL EM TORNO DE 150HP,CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,50M3,COM ALCANCE MAXIMO DE APROXIMADAMENTE 15 METRO,INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 550,00	R\$ 1.086.560,64
7,31	19.010.0050-E	ESCAVADEIRA HIDRAULICA,MODELO ANFIBIA,PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 30T,MOTOR DIESEL EM TORNO DE 150HP,CACAMBA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 0,50M3,COM ALCANCE MAXIMO DE APROXIMADAMENTE 15 METRO,INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 148,76	R\$ 97.961,67
7,32	19.011.0025-C	MOTOSSERRA PARA ABATE,DESGALHAMENTO E TORAGEM DE ARVORES,EXCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00	R\$ 3,60	R\$ 7.112,03
7,33	19.011.0025-E	MOTOSSERRA PARA ABATE,DESGALHAMENTO E TORAGEM DE ARVORES,EXCLUSIVE OPERADOR	H	528,00	R\$ 0,10	R\$ 65,85
7,34	19.004.0013-C	CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.584,00	R\$ 130,00	R\$ 256.823,42
7,35	19.004.0013-E	CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	528,00	R\$ 40,55	R\$ 26.703,05
7,36	19.004.0016-C	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO- PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.584,00	R\$ 150,00	R\$ 296.334,72
7,37	19.004.0016-E	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO- PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA	H	528,00	R\$ 41,86	R\$ 27.565,71
7,38	20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	16.896,00	R\$ 9,00	R\$ 189.654,22
7,39	05.001.0360-A	LIMPEZA DE PISOS CIMENTADOS	M2	6.000,00	R\$ 4,22	R\$ 31.579,10
						R\$ 5.508.000,08





ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

MEMORIA DE CALCULO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
19.004.0018-2	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO,TRACADO,6X4,CAPACIDADE DE 18,4T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00
Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total
	1,00	x 5,00	22,00 12,00 = 1320,00
19.004.0018-4	CAMINHAO BASCULANTE TIPO PESADO,TRACADO,6X4,CAPACIDADE DE 18,4T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00
Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total
	1,00	x 1,00	22,00 12,00 = 264,00
19.004.0020-2	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 6.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00
Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total
	1,00	x 5,00	22,00 12,00 = 1320,00
19.004.0020-4	CAMINHAO TANQUE,CAPACIDADE DE 6.000L,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00
Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total
	1,00	x 1,00	22,00 12,00 = 264,00
19.004.0031-2	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	1.320,00
Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total
	1,00	x 5,00	22,00 12,00 = 1320,00
19.004.0031-4	CARRETA PARA TRANSPORTE PESADO,CAPACIDADE PARA CARGA UTIL DE30T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	264,00
Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis Meses Total



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

1,00 x 1,00 22,00 12,00 = 264,00

19.005.0008-2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 17T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV,	H	1.584,00
---------------	--	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

19.005.0008-4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE ESTEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 17T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 111CV,	H	528,00
---------------	--	---	--------

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00

19.005.0012-2	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	1.584,00
---------------	---	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

19.005.0012-4	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 18T, MOTOR DIESEL EM TORNO DE 125CV, INCLUSIVE OPERADOR	H	528,00
---------------	---	---	--------

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00

19.005.0014-2	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 4,03M3,	H	1.584,00
---------------	--	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

19.005.0014-4	PA CARREGADEIRA DE PNEUS, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 23T, PA COM CAPACIDADE RASA APROXIMADA DE 4,03M3,	H	528,00
---------------	--	---	--------

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
------------------	---------	----------------	------------	-------	-------



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

1,00 x 2,00 22,00 12,00 = 528,00

19.005.0028-2	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE	H	1.584,00
---------------	---	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

19.005.0028-4	RETROESCAVADEIRA, COM PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 7T, MOTORDIESEL EM TORNO DE 75CV, CAPACIDADE	H	528,00
---------------	---	---	--------

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00

19.005.0035-2	ROMPEDOR HIDRAULICO ADAPTAVEL A RETRO-ESCAVADEIRA(EXCLUSIVEESTA),COM PESO OPERACIONAL DE	H	1.584,00
---------------	--	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

19.005.0035-4	ROMPEDOR HIDRAULICO ADAPTAVEL A RETRO-ESCAVADEIRA(EXCLUSIVEESTA),COM PESO OPERACIONAL DE	H	528,00
---------------	--	---	--------

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00

19.010.0025-2	CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO COMBINADO DE JATO D'AGUA A ALTA PRESSAO COM SUCCAO POR	H	1.584,00
---------------	---	---	----------

Hora produtiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
19.010.0020-2	CUSTO HORARIO CORRIDO DE UTILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE JATO D'AGUA DE ALTA PRESSAO(SEWER-JET),MANGUEIRA DE 1"	H	528,00

Hora improdutiva	Equipes	H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00

19.006.0007-2	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE	H	1.056,00
---------------	--	---	----------



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

	PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE							
Hora produtiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	4,00	22,00	12,00	=	1056,00	
19.006.0007-4	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO,AUTOPROPELIDO PARA REPARO DE PAVIMENTACAO,CAPACIDADE DE 2T,INCLUSIVE						H	528,00
Hora improdutiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	2,00	22,00	12,00	=	528,00	
19.010.0050-2	ESCAVADEIRA HIDRAULICA MODELO ANFIBIA,PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 30T,MOTOR DIESEL EM TORNO DE						H	1.584,00
Hora produtiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	6,00	22,00	12,00	=	1584,00	
19.010.0050-4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA,MODELO ANFIBIA,PESO OPERACIONAL EM TORNO DE 30T,MOTOR DIESEL EM TORNO DE						H	528,00
Hora improdutiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	2,00	22,00	12,00	=	528,00	
19.011.0025-2	MOTOSSERRA PARA ABATE,DESGALHAMENTO E TORAGEM DE ARVORES,EXCLUSIVE OPERADOR						H	1.584,00
Hora produtiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	6,00	22,00	12,00	=	1584,00	
19.011.0025-4	MOTOSSERRA PARA ABATE,DESGALHAMENTO E TORAGEM DE ARVORES,EXCLUSIVE OPERADOR						H	528,00
Hora improdutiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	2,00	22,00	12,00	=	528,00	
19.004.0013-2	CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA						H	1.584,00
Hora produtiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total		
	1,00	x	6,00	22,00	12,00	=	1584,00	
19.004.0013-4	CAMINHAO BASCULANTE,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA						H	528,00



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Hora improdutiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
	1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00
19.004.0016-2	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA					H 1.584,00
Hora produtiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
	1,00	x	6,00	22,00	12,00	= 1584,00
19.004.0016-4	CAMINHAO BASCULANTE DO TIPO MEDIO-PESADO,TRUCADO,CAPACIDADEDE 12,00M3,INCLUSIVE MOTORISTA					H 528,00
Hora improdutiva	Equipes		H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
	1,00	x	2,00	22,00	12,00	= 528,00
1999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS					H 16.896,00
Serventes			H. Trabalhadas	Dias uteis	Meses	Total
		x	8,00	22,00	12,00	= 16896,00
05.001.0360-0	LIMPEZA DE PISOS CIMENTADOS					M2 6.000,00
Área						
Meses						
Total 500,00	x					
12,00	=					
6000,00						



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

CRONOGRAMA FISICO

ETAPAS	TOTAL	1º ETAPA	2º ETAPA	3º ETAPA	4º ETAPA	5º ETAPA	6º ETAPA	7º ETAPA	8º ETAPA	9º ETAPA	10º ETAPA	11º ETAPA	12º ETAPA
SERVIÇOS		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
Noroeste Fluminense	R\$ 5.508.000,00	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40	R\$ 458.816,40
	%ACUMULADA	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %	R\$ 5.508.000,00	R\$ 458.816,40	R\$ 917.632,80	R\$ 1.376.449,20	R\$ 1.835.265,60	R\$ 2.294.082,00	R\$ 2.752.898,40	R\$ 3.211.714,80	R\$ 3.670.531,20	R\$ 4.129.347,60	R\$ 4.588.164,00	R\$ 5.046.980,40	R\$ 5.508.000,00
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO		8,33%	16,67%	25,00%	33,33%	41,67%	50,00%	58,33%	66,67%	75,00%	83,33%	91,67%	100,00%



AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ:
08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM



ÚNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/24

A Empresa UNICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.621.546/0001-71, sediada na AVENIDA FRANCISCO LAMEGO, 70 BLOCO 1 SALA 504, PQ. JARDIM CARIOCA, CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, CEP 28080000, por intermédio de seu representante legal o Sr. TEMIS FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA FERNANDESI, portador da carteira de identidade nº 21.971.116-5 e do CPF nº 118.977.827-05, DECLARA a exequibilidade da proposta para executar os serviços nas condições exigidas no respectivo documento de referência, referente pregão eletrônico 03/24.



**AVENIDA FRANCISCO LAMEGO Nº 70 – BLOCO 1 SALA 504 – PQ JARDIM CARIOCA – CAMPOS DOS
GOYTACAZES/RJ CEP: 28080-000 – CNPJ: 08.621.546/0001-71 – TEL: (22) 99875-7900
EMAIL: UNICASERVICOS87@HOTMAIL.COM**